[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.07.2020 № ПОС.03-1262/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в ведомственную целевую

программу «Молодежь» на 2019-2021 годы,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа города Переславля-Залесского

от 08.10.2018 № ПОС.03-1578/18
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 21.05.2020 № 32 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Молодежь» на 2019-2021 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1578/18          (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 21.05.2019 № ПОС.03-1126/19, от 28.06.2019 № ПОС.03-1481/19, от 23.08.2019 № ПОС.03-1946/19  от 04.02.2020  № ПОС.03-0130/20), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Глава городского округа

города Переславля-Залесского

    В.А. Астраханцев
Приложение к постановлению

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

от 27.07.2020 № ПОС.03-1262/20
Изменения, вносимые в ведомственную целевую программу «Молодежь» на 2019-2021 годы:

1. В разделе «I. Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	Общая потребность в финансовых ресурсах составляет 22 194,876 тыс. руб. в том числе:

- средства областного бюджета – 3 160,470 тыс. руб.,

- средства бюджета городского округа – 19 034,406 тыс. руб.

в том числе по годам:

2019 г. – 8 923,706 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 1 644,002 тыс. руб.,

- средства бюджета городского округа –7 279,704 тыс. руб.;

2020 г. –    8 189,952 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 1 516, 468 тыс. руб.,

- средства бюджета городского округа – 6 673,484 тыс. руб.;

2021 г. – 5 081,218 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. руб.,

- средства бюджета городского округа – 5 081,218 тыс. руб.
Справочно:

2022 г. – 5 087,702 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. руб.,

- средства бюджета городского округа – 5 087,702 тыс. руб.

2. Таблицу раздела «IV. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1.  Обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального потенциала молодёжи городского округа город Переславль-Залесский.

	1.1.
	Обеспечение организации и проведения молодежных мероприятий на территории городского округа город Переславль-Залесский
	тыс. руб.
	362,850
	144,850
	109,000
	109,000
	бюджет

городского округа
	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	144,850
	144,850
	0,000
	0,000

	1.2.
	Поддержка участия молодежи городского округа город Переславль-Залесский в межмуниципальных, областных, межрегиональных, всероссийских мероприятиях
	тыс. руб.
	83,000
	45,000
	19,000
	19,000
	бюджет

городского округа
	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	45,000
	45,000
	0,000
	0,000

	1.3.
	Формирование команд участников областных профильных лагерей, осуществление доставки до места проведения лагерей и обратно
	тыс. руб.
	214,500
	70,500
	72,000
	72,000
	бюджет

городского округа
	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	70,500
	70,500
	0,000
	0,000

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	660,350
	260,350
	200,000
	200,000
	бюджет

городского округа

	Задача 2. Организация участия молодёжных общественных объединений и органов молодёжного самоуправления в реализации государственной молодёжной политики на территории городского округа город Переславль-Залесский.

	2.1.
	Проведение конференций, «круглых столов» и обучающих семинаров для актива молодежи городского округа, для МиДОО
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	2.2.
	Реализация совместных проектов УКТМиС и МиДОО
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	2.3.
	Муниципальная поддержка общественных объединений, включенных в реестр МиДОО городского округа город Переславль-Залесский
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	2.4.
	Ведение и актуализация реестра городского округа МиДОО
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	УКТМиС

	2.5.
	Оказание информационно-методической помощи в написании программ на соискание грантов областного, Всероссийского и международного уровней
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	УКТМиС

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 3. Обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодёжной политики.

	3.1.
	Обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодёжной политики
	тыс. руб.
	18 374,056
	7 019,354
	6 473,484
	4 881,218
	бюджет

городского округа
	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	5,924
	5,924
	0,000
	0,000
	бюджет

городского округа
	МУ «МЦ»

	3.2.
	Организация мероприятий по направлению работы: «Профилактика асоциального поведения в подростковой и молодежной среде»
	тыс. руб.
	450,000
	150,000
	300,000
	0,000
	областной бюджет
	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	3.3.
	Организация мероприятий по направлению работы: «Содействие профессиональному самоопределению, трудовой адаптации и занятости молодежи»
	тыс. руб.
	142,000
	62,000
	80,000
	0,000
	областной бюджет
	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	3.4.
	Организация мероприятий по направлению работы: «Поддержка молодых семей»
	тыс. руб.
	659,000
	459,000
	200,000
	0,000
	областной бюджет
	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	3.5.
	Организация мероприятий по направлению работы: «Вовлечение молодежи в волонтерскую (добровольческую) деятельность»
	тыс. руб.
	1755,470
	884,002
	871,468
	0,000
	областной бюджет
	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	3.6.
	 Организация мероприятий по направлению работы: «Информационное сопровождение реализации направлений государственной молодежной политики»
	тыс. руб.
	154,000
	89,000
	65,000
	0,000
	областной бюджет
	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	21 534,526
	8 663,356
	7 989,952
	4 881,218
	всего

	тыс. руб.
	3 160,470
	1 644,002
	1 516, 468
	0,000
	областной бюджет

	тыс. руб.
	18 374,056
	7 019,354
	6 473,484
	4 881,218
	бюджет

городского округа

	Задача 4. Информационное, научно-методическое и кадровое обеспечение программ и деятельности организаций в сфере молодёжной политики.

	4.1.
	Подготовка, издание, приобретение наглядных, информационных, методических материалов по различным направлениям молодёжной политики
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	4.2.
	Подготовка и размещение в СМИ информации по молодёжной проблематике
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	4.3.
	Проведение мониторингов и комплексных исследований по вопросам молодёжной проблематики
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	УКТМиС,

МУ «МЦ»

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	22 194, 876
	8 923,706
	8 189,952
	5 081,218
	всего

	тыс. руб.
	3 160,470
	1 644,002
	1 516, 468
	0,000
	областной бюджет

	тыс. руб.
	19 034,406
	7 279,704
	6 673,484
	5 081,218
	бюджет

городского округа

3. Таблицу раздела «V. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции:
	Наименование

задачи
	Источник финансирования
	Потребность (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1. Обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального потенциала молодёжи городского округа город Переславль-Залесский
	бюджет городского округа
	660,350
	260,350
	200,000
	200,000

	2. Организация участия молодёжных общественных объединений и органов молодёжного самоуправления в реализации государственной молодёжной политики на территории городского округа город Переславль-Залесский
	бюджет городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3. Обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодёжной политики
	всего
	21 534,526
	8 663,356
	7 989,952
	4 881,218

	областной бюджет
	3 160,470
	1 644,002
	1 516, 468
	0,000

	бюджет городского округа
	18 374,056
	7 019,354
	6 473,484
	4 881,218

	4. Информационное, научно-методическое и кадровое обеспечение программ и деятельности организаций в сфере молодёжной политики
	бюджет городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	всего
	22 194,876
	8 923,706
	8 189,952
	5 081,218

	областной бюджет
	3 160,470
	1 644,002
	1 516,468
	0,000

	бюджет городского округа
	19 034,406
	7 279,704
	6 673,484
	5 081,218